
Contacto

Teléfono 961657001
Correo Electrónico chulilla_sec@gva.es

Dirección Postal

Plaza Baronía, 1
(46167) Chulilla España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 333/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2024 a
las 11:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Chulilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CgbfUJnJty97h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto eléctrico de ejecución para instalación fotovoltaica para autoconsumo con
compensación de 50 kWn (56,32kWp) en el Polideportivo de Chulilla (Valencia).

Dotar de instalación fotovoltaica al polideportivo municipal para autoconsumo con excedentes y compensaciónDescripción 
a red.
Valor estimado del contrato 49.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.774 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.400 EUR.

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
09330000 - Energía solar.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.

Plazo de Ejecución
Del 04/09/2023 a las 00:00 durante 1 Mes(es)

Observaciones: El plazo se considera suficiente para realizar la instalación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avenida Ermita, 59
(46167) Chulilla España

La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación de la resolución de adjudicación.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CgbfUJnJty97h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

EDIGMA ENERGIAS RENOVABLES SOCIEDAD LIMITADA
Identificador empresa B98359870
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.774 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/09/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/09/2023

Motivación

Motivación La motivación es económica y sobre todo medioambiental.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2023 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/08/2023 a las 14:00



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Incorporación de elementos de seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Más inversores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Paneles fotovoltaicos de 550wp
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Sistema gestión telemática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hSBYJHVJZtMeIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000012775215 |  2024-000253593 | Wed, 28 Feb 2024 11:55:26:121 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165170879931127457188384712849447395849 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hSBYJHVJZtMeIBJRHQiPkQ%3D%3D

